

新疆库尔勒香梨股份有限公司

600506

2011 年第三季度报告

目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
李疆	独立董事	因出差	侍克斌

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	刘建文
主管会计工作负责人姓名	张晓慧
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	杨劲松

公司负责人刘建文、主管会计工作负责人张晓慧及会计机构负责人（会计主管人员）杨劲松声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	327,045,928.73	331,992,370.70	-1.49
所有者权益（或股东权益）(元)	274,724,446.98	282,629,043.64	-2.80
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.86	1.91	-2.62
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-36,570,940.85		-407.75
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.25		-412.50
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期 末 (1-9月)	本报告期比上年同期 增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,158,157.72	-7,904,596.65	-630.12
基本每股收益（元/股）	-0.0214	-0.0535	-637.93
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0220	-0.0556	-436.59
稀释每股收益（元/股）	-0.0214	-0.0535	-637.93
加权平均净资产收益率（%）	-1.13	-2.84	减少 14.49 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.17	-2.95	减少 20.64 个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项 目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	说 明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	225,754.12	收困难企业补助及退耕还林款
合计	225,754.12	

§ 3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	18,483
前十名无限售条件流通股股东持股情况	

股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
新疆融盛投资有限公司	37,255,813	人民币普通股
天津硅谷鲲鹏股权投资基金合伙企业	1,970,938	人民币普通股
严承标	1,681,930	人民币普通股
刘嘉伟	971,620	人民币普通股
辽宁隆达集团虎生再生资源有限责任公司	956,600	人民币普通股
付太平	775,080	人民币普通股
海南天富投资有限公司	760,000	人民币普通股
王洁	747,924	人民币普通股
杨思葭	609,300	人民币普通股
杨天蔚	508,400	人民币普通股

§ 4 重要事项

§ 5 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2011年9月30日	2010年12月31日	增减金额	增减(%)	主要变动原因
货币资金	2,647,080.74	39,587,610.65	-36,940,529.91	-93.31	减少原因为支付香梨收购款
应收帐款	4,176,121.56	1,049,638.09	3,126,483.47	297.86	增加原因为应收冷藏费及承包费增加
预付账款	10,212,197.80	147,810.56	10,064,387.24	6808.98	增加原因为本期预付香梨收购款较大所致
其他应收款	10,759,025.08	2,567,017.54	8,192,007.54	319.13	增加原因为支付香梨收购借款
存货	23,621,896.90	4,845,998.26	18,775,898.64	387.45	增加原因为收购香梨入库所致
预收账款	7,924,068.00	1,431,229.61	6,492,838.39	453.65	增加原因为预收香梨销售货款
项目	2011年1-9月	2010年1-9月	增减金额	增减(%)	主要变动原因
销售费用	228,530.89	166,168.76	62,362.13	37.53	增加原因为本报告期运费、劳务费增加所致
营业外收入	225,754.12	526,975.08	-301,220.96	-57.16	减少原因为上年同期处置固定资产产生利得所致

§ 6 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、经 2011 年 10 月 8 日召开的公司 2011 年第一次临时股东大会审议通过，为进一步盘活公司资产，优化资产结构，同意将公司位于萨依巴格辖区巴音东路育花巷小康城商业城地下餐饮街，建筑面积为 14605.68 平方米的商业房地产，以评估值 93,257,267 元为基准，按总价 9500 万元出售给新疆维吾尔自治区新业国有资产经营有限责任公司，出售后所得款项主要用于开展主营业务。具体公告内容刊登于 2011 年 10 月 11 日的上海证券报。

2、公司于 2011 年 10 月 8 日收到国务院国有资产监督管理委员会关于《新疆库尔勒香梨股份有限公司国有股东所持股份间接转让有关问题的批复》国资产权（2011）1161 号文件，批准新疆维吾尔自治区新业国有资产经营有限责任公司持有的新疆融盛投资有限公司 100%股权协议转让给新疆昌源水务集团有限公司，此次产权转让完成后，新疆融盛投资有限公司仍持有股份公司 3725.5813 万股，占总股本的 25.22%。具体公告内容刊登于 2011 年 10 月 11 日的上海证券报。

3、公司 2011 年 7 月 18 日召开的第四届董事会第九次会议同意通过了关于出资设立销售平台公司的议案（具体公告见 2011 年 7 月 19 日的上海证券报），2011 年 8 月 29 日，公司在长沙成立了长沙香梨农产品有限公司，注册资本为 100 万元人民币；2011 年 9 月 13 日，公司在江苏无锡成立了无锡市香之梨农产品有限公司，注册资本为 100 万元人民币。

§ 7 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

§ 8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

§ 9 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内不进行现金分红。

新疆库尔勒香梨股份有限公司
法定代表人:刘建文
2011 年 10 月 23 日

§ 10 附录

10.1

合并资产负债表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	2,647,080.74	39,587,610.65
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	4,176,121.56	1,049,638.09
预付款项	10,212,197.80	147,810.56
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	10,759,025.08	2,567,017.54
买入返售金融资产		
存货	23,621,896.90	4,845,998.26
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	51,416,322.08	48,198,075.10
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	73,289,476.29	74,883,321.12
固定资产	64,833,470.80	68,220,039.36
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	80,652,742.98	82,682,655.14
油气资产		
无形资产	52,224,900.71	53,464,989.20
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	4,629,015.87	4,543,290.78
其他非流动资产		
非流动资产合计	275,629,606.65	283,794,295.60
资产总计	327,045,928.73	331,992,370.70
流动负债：		
短期借款	24,000,000.00	24,000,000.00

向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	947,810.76	872,405.20
预收款项	7,924,068.00	1,431,229.61
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	362,188.05	1,018,199.80
应交税费	-2,158,469.78	2,232,891.09
应付利息		41,085.40
应付股利		
其他应付款	9,197,884.72	8,699,515.96
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	40,273,481.75	38,295,327.06
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	11,068,000.00	11,068,000.00
非流动负债合计	11,068,000.00	11,068,000.00
负债合计	51,341,481.75	49,363,327.06
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	147,706,873.00	147,706,873.00
资本公积	223,982,201.21	223,982,201.21
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	34,192,504.86	34,192,504.86
一般风险准备		
未分配利润	-131,157,132.09	-123,252,535.43
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	274,724,446.98	282,629,043.64
少数股东权益	980,000.00	
所有者权益合计	275,704,446.98	282,629,043.64
负债和所有者权益总计	327,045,928.73	331,992,370.70

公司法定代表人：刘建文

主管会计工作负责人：张晓慧

会计机构负责人：杨劲松

母公司资产负债表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	647,080.74	39,587,610.65
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	4,176,121.56	1,049,638.09
预付款项	10,212,197.80	147,810.56
应收利息		
应收股利		
其他应收款	10,759,025.08	2,567,017.54
存货	23,621,896.90	4,845,998.26
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	49,416,322.08	48,198,075.10
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,020,000.00	
投资性房地产	73,289,476.29	74,883,321.12
固定资产	64,833,470.80	68,220,039.36
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	80,652,742.98	82,682,655.14
油气资产		
无形资产	52,224,900.71	53,464,989.20
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	4,629,015.87	4,543,290.78
其他非流动资产		
非流动资产合计	276,649,606.65	283,794,295.60
资产总计	326,065,928.73	331,992,370.70
流动负债：		
短期借款	24,000,000.00	24,000,000.00
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	947,810.76	872,405.20
预收款项	7,924,068.00	1,431,229.61
应付职工薪酬	362,188.05	1,018,199.80
应交税费	-2,158,469.78	2,232,891.09
应付利息		41,085.40
应付股利		
其他应付款	9,197,884.72	8,699,515.96

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	40,273,481.75	38,295,327.06
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	11,068,000.00	11,068,000.00
非流动负债合计	11,068,000.00	11,068,000.00
负债合计	51,341,481.75	49,363,327.06
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	147,706,873.00	147,706,873.00
资本公积	223,982,201.21	223,982,201.21
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	34,192,504.86	34,192,504.86
一般风险准备		
未分配利润	-131,157,132.09	-123,252,535.43
所有者权益（或股东权益）合计	274,724,446.98	282,629,043.64
负债和所有者权益（或股东权益）总计	326,065,928.73	331,992,370.70

公司法定代表人：刘建文

主管会计工作负责人：张晓慧

会计机构负责人：杨劲松

10.2

合并利润表

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	4,216,827.23	7,817,300.29	9,016,141.72	11,152,132.68
其中：营业收入	4,216,827.23	7,817,300.29	9,016,141.72	11,152,132.68
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	7,463,562.95	8,421,264.08	17,232,217.58	16,777,879.69
其中：营业成本	4,921,885.64	6,047,145.35	8,581,510.83	8,497,272.31
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	68,549.53	113,800.91	371,037.72	437,305.78
销售费用	46,118.56	90,383.25	228,530.89	166,168.76
管理费用	2,036,221.28	1,983,864.77	6,756,653.89	6,799,950.16
财务费用	390,922.34	186,069.80	951,718.30	1,352,851.30
资产减值损失	-134.40		342,765.95	-475,668.62
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,246,735.72	-603,963.79	-8,216,075.86	-5,625,747.01
加：营业外收入	88,578.00	171,408.00	225,754.12	526,975.08
减：营业外支出				173.08
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,158,157.72	-432,555.79	-7,990,321.74	-5,098,945.01
减：所得税费用			-85,725.09	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,158,157.72	-432,555.79	-7,904,596.65	-5,098,945.01
归属于母公司所有者的净利润	-3,158,157.72	-432,555.79	-7,904,596.65	-5,098,945.01
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0214	-0.0029	-0.0535	-0.0345
（二）稀释每股收益	-0.0214	-0.0029	-0.0535	-0.0345

七、其他综合收益				
八、综合收益总额				
归属于母公司所有者的综合收益总额				
归属于少数股东的综合收益总额				

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松

母公司利润表

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业收入	4,216,827.23	7,817,300.29	9,016,141.72	11,152,132.68
减：营业成本	4,921,885.64	6,047,145.35	8,581,510.83	8,497,272.31
营业税金及附加	68,549.53	113,800.91	371,037.72	437,305.78
销售费用	46,118.56	90,383.25	228,530.89	166,168.76
管理费用	2,036,221.28	1,983,864.77	6,756,653.89	6,799,950.16
财务费用	390,922.34	186,069.80	951,718.30	1,352,851.30
资产减值损失	-134.40		342,765.95	-475,668.62
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,246,735.72	-603,963.79	-8,216,075.86	-5,625,747.01
加：营业外收入	88,578.00	171,408.00	225,754.12	526,975.08
减：营业外支出				173.08
其中：非流动资产处置损失				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,158,157.72	-432,555.79	-7,990,321.74	-5,098,945.01
减：所得税费用			-85,725.09	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,158,157.72	-432,555.79	-7,904,596.65	-5,098,945.01
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0214	-0.0029	-0.0535	-0.0345
（二）稀释每股收益	-0.0214	-0.0029	-0.0535	-0.0345
六、其他综合收益				
七、综合收益总额				

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松

10.3

合并现金流量表

2011 年 1—9 月

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	13,977,619.69	35,689,547.20
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	570,128.95	10,527,769.27
经营活动现金流入小计	14,547,748.64	46,217,316.47
购买商品、接受劳务支付的现金	43,579,654.65	18,188,085.52
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	3,141,219.32	2,111,356.44
支付的各项税费	2,885,868.49	1,524,942.80
支付其他与经营活动有关的现金	1,511,947.03	12,509,665.05
经营活动现金流出小计	51,118,689.49	34,334,049.81
经营活动产生的现金流量净额	-36,570,940.85	11,883,266.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		500,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	102,597.71	181,479.40
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	102,597.71	181,479.40
投资活动产生的现金流量净额	-102,597.71	318,520.60

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	980,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	980,000.00	
取得借款收到的现金	14,000,000.00	14,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	14,980,000.00	14,000,000.00
偿还债务支付的现金	14,000,000.00	50,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,246,991.35	1,572,137.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	15,246,991.35	51,572,137.00
筹资活动产生的现金流量净额	-266,991.35	-37,572,137.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-36,940,529.91	-25,370,349.74
加：期初现金及现金等价物余额	39,587,610.65	35,587,537.06
六、期末现金及现金等价物余额	2,647,080.74	10,217,187.32

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松

母公司现金流量表

2011 年 1—9 月

编制单位：新疆库尔勒香梨股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末 金额(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	13,977,619.69	35,689,547.20
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	570,128.95	10,527,769.27
经营活动现金流入小计	14,547,748.64	46,217,316.47
购买商品、接受劳务支付的现金	43,579,654.65	18,188,085.52
支付给职工以及为职工支付的现金	3,141,219.32	2,111,356.44
支付的各项税费	2,885,868.49	1,524,942.80
支付其他与经营活动有关的现金	1,511,947.03	12,509,665.05
经营活动现金流出小计	51,118,689.49	34,334,049.81
经营活动产生的现金流量净额	-36,570,940.85	11,883,266.66
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		500,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	102,597.71	181,479.40
投资支付的现金	1,020,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,122,597.71	181,479.40

投资活动产生的现金流量净额	-1,122,597.71	318,520.60
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	14,000,000.00	14,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	14,000,000.00	14,000,000.00
偿还债务支付的现金	14,000,000.00	50,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,246,991.35	1,572,137.00
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	15,246,991.35	51,572,137.00
筹资活动产生的现金流量净额	-1,246,991.35	-37,572,137.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-38,940,529.91	-25,370,349.74
加：期初现金及现金等价物余额	39,587,610.65	35,587,537.06
六、期末现金及现金等价物余额	647,080.74	10,217,187.32

公司法定代表人：刘建文 主管会计工作负责人：张晓慧 会计机构负责人：杨劲松